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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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PERJZA/TO: Baza pér Prodhimin e Betonit- Istog.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér vazhdim té Lejes Mjedisore , operatorit " Ekon Kos”, Sh.p.k. Istog, me
nr.port. 23/7362/MMPHI, pér veprimtaring: Baza pér Prodhimin e Betonit, Istog.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e
bashkéngjitur:

1. Vendimi pér ndérprerje t& procedurés administrative pér operatorin, " Ekon Kos”,

Sh.p.k. Istog, pér veprimtariné: Baza pér Prodhimin e Betonit, Istog.

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i1 Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té nenit 12 dhe nenit 13 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, si dhe neni 9 paragrafi 1.4 i Udhézimit Admm]stl‘a!;w MMPH Nr. 04/2022
pér Leje Mjedisore, nxjerr kété: 08 ity

VENDIM

Operatorit, "Ekon Kos”, Sh.p.k. Istog, i Ndérpritet urpcedura administrative, pér
veprimtaring : Baza pér Prodhimin e Betonit- Istog né ngastrén, nr. P- 70806020-01327-1,
zona kadastrale, Istog.

Arsyetim

Pas pranimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin, “Ekon Kos”, Sh.p.k. Istog
pér veprimtariné: Baza pér Prodhimin e Betonit, Istog, né ngastrén, nr. P-70806020-
01327-1, zona kadastrale, Istog, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér leje Mjedisore
ka kontrolluar dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3 t& Udhézimit
Administrativ MMPH Nr. 04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té dokumenteve
siné vijim:
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e Lejen pér aktivitete (& vecanta nga KPMM,;

Komisioni pér Leje Mjedisore ne takimin e mbajtur té datés: dt. 03.07.2024, konstatoi se
operatori "Ekon Kos”, Sh.p.k. Istog, Baza pér Prodhimin e Betonit, nuk i plotéson
kriteret e parapara pér fillimin e shqyrtimit té kérkesés pér pajisje me Leje Mjedisore,
pasi qe nuk e ka kompletuar dokumentacionin e cekur me larté né afatin kohord té
pércaktuar nenin 10 paragrafi 2 té¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér
Leje Mjedisore, i ndérpritet procedura administrative pér pajisje me Leje.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, mbyll procedurén administrative né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3
t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04 /2022.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér i aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridilke: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né¢ Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:
— Parashtruesit té kérkesés;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Istog;
- DMMU-ség;
— Inspektoratit;
— Kabinetit t& Ministrit
—  Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sg;
— Arkivit t&¢ MMPHI-sé.
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